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beskæftigelsesmæssigt og økonomisk i øjeblik- 
ket. Jeg kan næppe tro det, hvis hr. Jens Rohde 
ér ærlig, og det tror jeg da han getne vil være. 

Hr. Jann Sjursen om daginstitutioner: Det kan 
godt være, at den enkeltes muligheder i dagin- 
stitution er blevet ikke helt så gunstige, som de 
har været, fordi der har skullet være plads til så 
mange, mange, mange flere, men der er faktisk 
også økonomisk foretaget en meget stor investe- 
ring fra kommunernes side efter aftale med den 
daværende regering i daginstitutioner. Så det er 
også på investeringssideh gået den rigtige vej. 

Jeg er ikke enig i, at der er blevet flere valg- 
muligheder for forældrene, for de er ikke reelle. 
Det hjælper jo ikke noget, at der er nogle mulig- 
heder for at vælge, hvis pladserne ikke er der, og 
det ikke at have en pladsgaranti er ikke nogen 
god valgmulighed. 

Når vi ikke stemte for Kristeligt Folkepartis 
forslag om 800 mio. kr. til at øge kvaliteten i dag- 
institutionerne, så var det såmænd, fordi det var 
så stort i volumen, at det ikke kunne ruinmes in- 
den for vores prioriteringer. 

Så må jeg skylde et svar til næste omgang. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ja, det er der ikke noget at gøre ved; Så er det hr. 
Kristian Jensen og derefter hr. Thor Gunnar Ko- 
foed. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg vil gerne starte med på Venstres vegne at 
undskylde for den sammenligning, der var mel- 
lem fru Pia Gjellerup og fru Line Barfod. Jeg er 
sikker på, at selv fru Line Barfod ville have holdt 
en langt mere positiv og glad tale end den, fru 
Pia Gjellerup kunne svinge sig ned til at holde i 
dag. 

Så må jeg jo bare spørge, når man kigger på 
de ændringsforslag, som Socialdemokratiet rent 
faktisk har stillet: Hvad er det så, de vil ændre 
over for erhvervslivet? Det er at fjerne den til- 
pasning af momskredittiderne, som har gjort, at 
de mindre virksomheder får en lille smule likvi- 
ditet at gøre godt med. Så er det at fjerne den 
forbedring af etableringskontoordningen, der 
gør, at flere får mulighed for at forberede sig til 
at etablere sig. Så er det at fjerne den forbedring, 
dér er af indsatsen for samarbejde mellein forsk- 
ning og virksomheder. 

Derfor er det jo bare, àt der ikke er noget i den 
socialdemokratiske erhvervspolitik. Man bliver 
ved med at vende tilbage til nogle ganske få Om- 

råder, hvor man påstår, man vil gøte en indsats 
for et meget, meget lille beløb, samtidig med at 
der ligger byrder og afgifter på 1,6 mia. kr. 

Det må være sådan, at Socialdemokratiet med 
alle de store ord, man svingede sig op til i ordfø- 
rertalen, må have lidt mere at byde på, for ellers 
er der virkelig intet til erhvervslivet, og det er 
inåske dér, sandheden ligger. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Jeg er overrasket over sådan en jammertale, vi 
blev præsenteret for her af fru Pia Gjellerup. Der 
er vel ingen som denne regering, der har overta- 
get én social arv, et system; der i den grad kun 
hat beskrevet problemer, men aldrig har ønsket 
at løse problemer på anden inåde end ved at 
hente penge i befolkningens lommer. 

Så kan vi i Venstre ikke rigtig lide den sam- 
menkædnihg, fru Pia Gjellerup foretog, af pas- 
ningsgaranti og den sociale arv: at fordi man var 
arbejdsløs og ikke kunne få sine børn passet, var 
man dermed bidragyder til deri sociale arv. Det 
er meget utilfredsstillende at fastholde, at ar- 
bejdsløse nødvendigvis leverer børn, som er 
dårligere stillet end andre. Sådan er det ikke ude 
i det danske land. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lené Ebdrup (V): 
Fru Pia Gjellerup bruger meget af sin lidet opti- 
mistiske tale og også svar på at spå Danmark en 
meget dyster fremtid, især antallet af arbejdsle- 
dige fyldte meget i fru Pia Gjellerups tale. 

Hvis der skal mere gang i hjulene i erhvervs- 
livet, hvis erhvervslivet skal ansætte flere, er det 
så initiativer som afskaffelse af loftet over den 
kommunale grundskyld, støtre vægtafgifter -  
for bare at nævne nogle -  der er redningen for 
beskæftigelsen? Hvad siger fru Pia Gjellerups 
krystalkugle til det, hvis disse forslag altså fandt 
flertal? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Gjellerup og efter heiide følgen- 
de tre: hr. Bent Bøgsted, hr. Jens Rohde og hr. 
jann Sjursen. 
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(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Hr. Kristian Jensen bruger hver gang noget af 
sin taletid til at tale om glade eller sute eller vre- 
de mennesker, især socialdemokrater. Det er må- 


